Contendra la propuesta inicial de precio, este sobre sera abierto en el certamen de la 
subasta inversa presencial si y solo si el oferente cumpli6 con los requisitos habilitantes y 
acredite el cumplimiento de la ficha tecnica. 

Valor estimado del contrato y disponibilidad presupuestal: 

El presupuesto oficial es por la suma de SESENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS 
OCHENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS DIECISIETE PESOS ($67.588.717), incluido 
IVA. 

Dicho valor se encuentra amparado en el certificado de disponibilidad presupuestal N° 
0272 del 31 de enero 2020. 

La indicacion de si la contrataciOn respectiva esta cobijada por un acuerdo 
comercial 

Una vez realizada la consulta en el manual para acuerdos comerciales establecidos por